
AKT THEMETIMT
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"LEKO KOMPANf' SH.P.K.

sot, ne aate 2i latf.zozz

Muharrem sHKrRA, r indur ne Bicai, Gramsh, idaterindjes 02.05.1991, madhor dhe me zotesite
plote per te vepruat i  paj isur me Karte identitet i  me tD 035792901 dhe Nr.personalJ1OSO2OOlG

ka.p€rpi luar ket€ akt themelimi td shoq€ris6 tregtare,.LEKO KOMpANp, SH-p.K., me termat emEposhtme:

NENI1
Shoqdria Tregtare "LEKO KOMPANf, SH.P.K., themetohet ne form€n
pergjegjesi te kufizuar, n6 perputhje me tigjin 9901, date L4/04/2OOB
Shoq€ritA Tregtare", (k€tu e mE poshte Shoq6ria).

Shoq€ria eshtd njd person ju. idik Shqiptar,
N E N I 2
Emri dhe vula e shoqgrise
Shoqeria, do te dald n€ qarku imin ju ridjko " civil me em rin "LEKO KOMpANt,, SH.p.K.Ajodote
ketd edhe vulen e saj.

N E N I 3
Obiekti i veprimtarise

Veprimtaria e shoqerise €shte:

Veprjmtari ne fushen e nd€rtimit dhe rjkonstruksionit te objekteve civile, turistike, shendetsore,
shoq6rore, kulturore, tregtare, sportive,kapanone, industriale, vepra kull lmj, ujit je, rrug€,
kanalizime, punime infrastrukture, ndertime rrugesh dhe autosrtradash, asistenc6 dhe ekspertiza
teknike. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim
ura dhe vepra arti deri ne dhjete metra. Ndertime ujesjellesa dhe kanalizime,kanate e impiante
vaditese. Germjme dheu me punime eventuale murature e betonarme. punime karpentierie
druri. Punime karpenterie metalike, etj.
Punime dhe riparime ndertimi. Rjkonstuksione. punime infrastrukture, punime te veshjeve te
fasadave, kryerjen e punimeve ne siperfaqet e gjerberta dhe mjediset urbane, ndertimit te
ujesje,lsave e kanalizimeve te punimeve te asfaltimit, ndertime rrugesh dhe autosrtradash.
Punime te mirembajtjes se objekteve te narysnme.

e njd Shoqerie me
"Pdr Tregtaret dhe



Prodhim material inerte _ gure. prodhim elemente
e tre8tjm te materialeve te ndertimit e te lendeve
Pjese kembimi, etj
hstajimj i impianteve higjenike, etektrike, hidrosanitare, mjrembajtja e tyre. punime bojatisjehidrojzoljm - akustike -kundra zjarrit.
Tregtim artikuj te ndryshem industriale, lende te para, artikuj hidro_sanitare, hidraulike,elektrike, mobilje, pajisje elektrike e elektronike, etj

N E N I 4
selia e Shoq€risE

Shoqeria ka seline l igjore:
Durres, Lagiia 15, Rruga,,Emporium,,, lsh Keneta, Zona Kadastrale 8511, Godine me nr.Pasurise 13/25S,

Shoqeria mund te hape f i l iale, dege apo perfaqesi ne te gj i the terri torin shqiptar dhe jashte t i j .

NENI 5
Kapital i  iShoqdrise

Kapitali themeltar jshoq€rjse p€rbdhet nga kontributj nd para
Shoq€rie nA leke. Kapitaji theneltar i shoqerise eshte IOO,OOOp€rbehet nga 1(nje) kuote.

betonie betonarme te zakonshem. -prodhim
te para per ndertim, makjnerj, pajisje one

iortakut themelues t6 k6saj
Leke (njeqindmije)leko dhe

l  kuote, me 100 % pjesmarrje nd kapital in e shoq€risd ne
Z,Muharrem Shkira dshte zotdrues e
vleren 100.000leke.

N E N I  S
Koh€zgiatja e shoqerise

Afati kohor i  zhvi l l imit te aktivitet i t  td shoqerisd dshte i  pap€rcaktuar dhe f i l lon me regjrstr imjn esaj nE QKB.

N E N I T
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ljgjit n r.9gOI, dat6 74/04/2008 ,,p6r Tregtardt dhe Shoq6rite lregrare.., organetdrejtuese id shoqdrise jand si me poshtF vj jon:

1. Asamblea e pErgji thshme e Ortak€ve _ organj m€ i larte vendimarrdsj
2. Administratordt - organi ekzekutiv dhe administrativ i  shoq€risE.

Organizimi.dhe funksionimi i  kdtyre organeve esht6 pdrcaktuar nd statutin e shoqeris€. Shoqdrjaadministrohet nga nje Adminjstrator, i citi do td ?gjtdhet p6r nj6 afat s vjecai, me te drejteriemerimi.. Administatori i  Shoq6rise do t6 jet6 Z, Muharfem Shkira.



Shoq€ria pdrfaqdsohet para Cdo organi admjnist.ativ, gjyqdsor,marrFdhdnie me t6 tretdt nga Admin;straton, tcrl i do td ushtroj6Statutin e shoqdrisd dhe legjislacionin n6 tuqi.

N E N I 8
Ortaku themelues mund te vendosi met6 krijoje cdo 'oj aktiv,;ilil;;;;i:;: 'ffii'l;,1j. 
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N E N I 9
OJganizimi dhe funkionimi, ishoq6ris6,,,ngrit ja e degEve apo f i l ialeve te sai, do td bdhet n6perputhje me dispozjtat e l igj i t  pdrkatds one statuti t .

NENI 10
Ortaku detyrohet td ruaj6 sekretin e themejimjt dhe td veprimtar;se sd Shoq6risd. Td pundsuarjtdhe td ngarkuarit me drejtimin e shoqeris€ mbajnd orr*j"r;e., dh; d"iurli"n',. ,nonrn,o;nnshoqerine per demet qb ijane shkaktuar p6r t ; te' tvr" gilte-i,Jtrirr:,lnl"ir,,'.a.nrn ,a ,nr".
NENI 11
Legjislacioni i  apl ikuar

Aktivitet i  j  shoqdris6 do te rregu ohet nqa Staiuti  i f j rmosu. nga ortaket e Shoqerise . Cdo gj€ q€nuk dshte parashikuar nd statut do te disiptinohet 
"C" 

,"*j,.1.,.,";i ir#"il=t" ngu airporitul jgjore nd fuqi.

enti publik apo privat dhe n6
kdto te drejta n6 perputhje me

ORTAKU THEMELUES

Muharrem Shkira
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